
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.12.2021 № 804-па

г. Новодвинск

Об утверждении Перечня главных администраторов
доходов бюджета муниципального образования «Город Новодвинск»,

Перечня главных администраторов источников финансирования
дефицита бюджета муниципального образования «Город Новодвинск»

и Порядка и сроков внесения изменений в указанные перечни

В соответствии с  абзацем четвертым пункта 3.2 статьи 160.1,  абзацем четвертым
пункта 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, общими требованиями
к  закреплению  за  органами  государственной  власти  (государственными  органами)
субъекта  Российской  Федерации,  органами  управления  территориальными  фондами
обязательного медицинского страхования,  органами местного самоуправления, органами
местной  администрации  полномочий  главного  администратора  источников
финансирования дефицита бюджета и к утверждению Перечня главных администраторов
источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета
территориального  фонда  обязательного  медицинского  страхования,  местного  бюджета,
утвержденными  постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  16  сентября
2021 года  № 1568,  общими требованиями к  закреплению за  органами государственной
власти  (государственными  органами)  субъекта  Российской  Федерации,  органами
управления  территориальными  фондами  обязательного  медицинского  страхования,
органами  местного  самоуправления,  органами  местной  администрации  полномочий
главного  администратора  доходов  бюджета  и  к  утверждению  Перечня  главных
администраторов  доходов  бюджета  субъекта  Российской  Федерации,  бюджета
территориального  фонда  обязательного  медицинского  страхования,  местного  бюджета,
утвержденными  постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  16  сентября
2021  года  №  1569,  руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2  Устава  городского  округа
Архангельской области «Город Новодвинск», администрация муниципального образования
«Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить:
1)Перечень  главных  администраторов  доходов  бюджета  муниципального

образования «Город Новодвинск» (приложение № 1);
2)Перечень  главных  администраторов  источников  финансирования  дефицита

бюджета муниципального образования «Город Новодвинск» (приложение № 2);
3)Порядок  и  сроки  внесения  изменений  в  Перечень  главных  администраторов

доходов бюджета муниципального образования «Город Новодвинск», Перечень главных



администраторов  источников  финансирования  дефицита  бюджета  муниципального
образования «Город Новодвинск» (приложение № 3). 

2.Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  обнародования
на  официальном сайте  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,  начиная  с  бюджетов  на  2022  год
и на плановый период 2023 и 2024 годов.

Глава С.Ф. Андреев



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от ________________________ № _________

ПЕРЕЧЕНЬ
главных администраторов (администраторов) доходов бюджета

муниципального образования «Город Новодвинск»

Код главного
администратора

доходов

Код вида (подвида)
доходов бюджета

Наименование главного администратора доходов бюджета
муниципального образования «Город Новодвинск»/

Наименование кода вида (подвида) доходов бюджета
муниципального образования «Город Новодвинск»

1 2 3

Органы местного самоуправления и (или) находящиеся в их ведении
казенные учреждения

005
Администрация городского округа Архангельской области

«Город Новодвинск»

005 1 08 07150 01 1000 110
Государственная  пошлина  за  выдачу  разрешения  на  установку  рекламной
конструкции

005 1 08 07150 01 4000 110
Государственная  пошлина  за  выдачу  разрешения  на  установку  рекламной
конструкции

005 1 08 07173 01 1000 110

Государственная  пошлина  за  выдачу  органом  местного  самоуправления
городского округа специального разрешения на движение по автомобильным
дорогам  транспортных  средств,  осуществляющих  перевозки  опасных,
тяжеловесных  и  (или)  крупногабаритных  грузов,  зачисляемая  в  бюджеты
городских округов

005 1 08 07173 01 4000 110

Государственная  пошлина  за  выдачу  органом  местного  самоуправления
городского округа специального разрешения на движение по автомобильным
дорогам  транспортных  средств,  осуществляющих  перевозки  опасных,
тяжеловесных  и  (или)  крупногабаритных  грузов,  зачисляемая  в  бюджеты
городских округов

005 1 11 01040 04 0000 120
Доходы  в  виде  прибыли,  приходящейся  на  доли  в  уставных  (складочных)
капиталах  хозяйственных  товариществ  и  обществ,  или  дивидендов
по акциям, принадлежащим городским округам

005 1 11 05012 04 0000 120

Доходы,  получаемые  в  виде  арендной  платы  за  земельные  участки,
государственная  собственность  на  которые  не  разграничена  и  которые
расположены в границах городских округов,  а  также средства  от  продажи
права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

005 1 11 05024 04 0000 120

Доходы,  получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи
права  на  заключение  договоров  аренды  за  земли,  находящиеся
в  собственности  городских  округов  (за  исключением  земельных  участков
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

005 1 11 05034 04 0000 120

Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,  находящегося  в  оперативном
управлении  органов  управления  городских  округов  и  созданных  ими
учреждений  (за  исключением  имущества  муниципальных  бюджетных
и автономных учреждений)

005 1 11 05074 04 0000 120
Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,  составляющего  казну  городских
округов (за исключением земельных участков)



005 111 05312 04 0000 120

Плата  по  соглашениям  об  установлении  сервитута,  заключенным
органами  местного  самоуправления  городских  округов,  государственными
или  муниципальными  предприятиями  либо  государственными
или  муниципальными  учреждениями  в  отношении  земельных  участков,
государственная  собственность  на  которые  не  разграничена  и  которые
расположены в границах городских округов

1 2 3

005 1 11 07014 04 0000 120
Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов
и  иных  обязательных  платежей  муниципальных  унитарных  предприятий,
созданных городскими округам

005 1 11 09044 04 0000 120

Прочие  поступления  от  использования  имущества,  находящегося
в  собственности  городских  округов  (за  исключением  имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

005 1 13 01994 04 0000 130
Прочие  доходы  от  оказания  платных  услуг  (работ)  получателями  средств
бюджетов городских округов

005 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов

005 1 14 01040 04 0000 410
Доходы  от  продажи  квартир,  находящихся  в  собственности  городских
округов

005 1 14 02043 04 0000 410

Доходы  от  реализации  иного  имущества,  находящегося  в  собственности
городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных
и автономных учреждений, а  также имущества  муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств
по указанному имуществу

005 1 14 02043 04 0000 440

Доходы  от  реализации  иного  имущества,  находящегося  в  собственности
городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных
и автономных учреждений, а  также имущества  муниципальных унитарных
предприятий,  в  том  числе  казенных),  в  части  реализации  материальных
запасов по указанному имуществу

005 1 14 06012 04 0000 430
Доходы  от  продажи  земельных  участков,  государственная  собственность
на которые не разграничена и которые расположены в границах городских
округов

005 1 14 06024 04 0000 430
Доходы  от  продажи  земельных  участков,  находящихся  в  собственности
городских  округов  (за  исключением  земельных  участков  муниципальных
бюджетных и автономных учреждений) 

005 1 14 06312 04 0000 430

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной
собственности,  в  результате  перераспределения  таких  земельных  участков
и  земель  (или)  земельных  участков,  государственная  собственность
на которые не разграничена и которые расположены в границах городских
округов

005 1 16 02010 02 0000 140
Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской
Федерации об  административных правонарушениях,  за  нарушение  законов
и иных нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации

005 1 16 07010 04 0000 140

Штрафы,  неустойки,  пени,  уплаченные  в  случае  просрочки  исполнения
поставщиком (подрядчиком,  исполнителем)  обязательств,  предусмотренных
муниципальным  контрактом,  заключенным  муниципальным  органом,
казенным учреждением городского округа

005 1 16 09040 04 0000 140
Денежные  средства,  изымаемые  в  собственность  городского  округа
в  соответствии  с  решениями  судов  (за  исключением  обвинительных
приговоров судов)

005 1 16 01204 01 0000 140

Административные штрафы,  установленные  главой  20 Кодекса  Российской
Федерации  об  административных  правонарушениях,  за  административные
правонарушения,  посягающие  на  общественный  порядок  и  общественную
безопасность,  выявленные  должностными лицами органов  муниципального
контроля

005 1 16 10123 01 0041 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения
задолженности,  образовавшейся  до  1  января  2020  года,  подлежащие

consultantplus://offline/ref=4F146F1430C0F27BB03F081974C509ABE9AEBBCF0BE3059632FDBC0EB5318D6AB1C0AE19522B607C6FF0284DAECB14FDB511E96975D2072DxFH7M


зачислению  в  бюджет  муниципального  образования  по  нормативам,
действующим  в  2019  году  (доходы  бюджетов  городских  округов
за  исключением доходов,  направляемых на формирование муниципального
дорожного  фонда,  а  также  иных  платежей  в  случае  принятия  решения
финансовым  органом  муниципального  образования  о  раздельном  учете
задолженности)

005 1 16 11064 01 0000 140

Платежи,  уплачиваемые  в  целях  возмещения  вреда,  причиняемого
автомобильным  дорогам  местного  значения  транспортными  средствами,
осуществляющими  перевозки  тяжеловесных  и  (или)  крупногабаритных
грузов

1 2 3

005 1 16 07090 04 0000 140

Иные  штрафы,  неустойки,  пени,  уплаченные  в  соответствии  с  законом
или  договором  в  случае  неисполнения  или  ненадлежащего  исполнения
обязательств  перед  муниципальным  органом,  (муниципальным  казенным
учреждением) городского округа

005 1 16 01074 01 0000 140

Административные штрафы, установленные   Главой 7  Кодекса Российской
Федерации  об  административных  правонарушениях,  за  административные
правонарушения  в  области  охраны  собственности,  выявленные
должностными лицами органов муниципального контроля

005 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

005 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

005 2 02 25027 04 0000 150
Субсидии  бюджетам  городских  округов  на  реализацию  мероприятий
государственной программы Российской Федерации «Доступная среда»

005 2 02 25306 04 0000 150

Субсидии  бюджетам  городских  округов  на  софинансирование  расходных
обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при реализации
мероприятий по модернизации региональных и муниципальных детских школ
искусств по видам искусств

005 2 02 25519 04 0000 150 Субсидия бюджетам городских округов на поддержку отрасли культуры

005 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов

005 2 02 49999 04 0000 150
Прочие  межбюджетные  трансферты,  передаваемые  бюджетам  городских
округов

005 2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов

005 2 18 04010 04 0000 150
Доходы  бюджетов  городских  округов  от  возврата  бюджетными
учреждениями остатков субсидий прошлых лет

005 2 19 60010 04 0000 150
Возврат  прочих  остатков  субсидий,  субвенций  и  иных  межбюджетных
трансфертов,  имеющих  целевое  назначение,  прошлых  лет  из  бюджетов
городских округов

292
Финансовое управление городского округа Архангельской области

«Город Новодвинск»

292 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

292 2 02 15001 04 0000 150
Дотации  бюджетам  городских  округов  на  выравнивание  бюджетной
обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

292 2 02 15002 04 0000 150
Дотации бюджетам городских округов  на  поддержку мер  по  обеспечению
сбалансированности бюджетов

292 2 02 19999 04 0000 150 Прочие дотации бюджетам городских округов

292 2 02 20216 04 0000 150

Субсидии  бюджетам  городских  округов  на  осуществление  дорожной
деятельности  в  отношении  автомобильных  дорог  общего  пользования,
а  также  капитального  ремонта  и  ремонта  дворовых  территорий
многоквартирных  домов,  проездов  к  дворовым  территориям
многоквартирных домов населенных пунктов

292 2 02 20299 04 0000 150

Субсидии  бюджетам  городских  округов  на  обеспечение  мероприятий
по  переселению  граждан  из  аварийного  жилищного  фонда,  в  том  числе
переселению  граждан  из  аварийного  жилищного  фонда  с  учетом
необходимости  развития  малоэтажного  жилищного  строительства,
за  счет  средств,  поступивших  от  государственной  корпорации  -  Фонда
содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

292 2 02 20302 04 0000 150 Субсидии  бюджетам  городских  округов  на  обеспечение  мероприятий

consultantplus://offline/ref=B00D5E05FB73E5EC686834BF7B95C428AEB71FD82CDCA33A8C429FF52BB3258AB4A2D436C070695Fe0qBM


по  переселению  граждан  из  аварийного  жилищного  фонда,  в  том  числе
переселению  граждан  из  аварийного  жилищного  фонда  с  учетом
необходимости  развития  малоэтажного  жилищного  строительства,  за  счет
средств бюджетов

292 2 02 25081 04 0000 150

Субсидии  бюджетам  городских  округов  на  государственную  поддержку
спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва
для спортивных сборных команд, в том числе спортивных сборных команд
Российской Федерации

292 2 02 25497 04 0000 150
Субсидии  бюджетам  городских  округов  на  реализацию  мероприятий
по обеспечению жильем молодых семей

1 2 3

292 2 02 25527 04 0000 150

Субсидии  бюджетам  городских  округов  на  государственную  поддержку
малого  и  среднего  предпринимательства,  а  также  физических  лиц,
применяющих специальный налоговый режим "Налог на профессиональный
доход", в субъектах Российской Федерации

292 2 02 25555 04 0000 150
Субсидии  бюджетам  городских  округов  на  реализацию  программ
формирования современной городской среды

292 2 02 27112 04 0000 150
Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных
вложений в объекты муниципальной собственности

292 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 

292 2 02 30024 04 0000 150
Субвенции  бюджетам  городских  округов  на  выполнение  передаваемых
полномочий субъектов Российской Федерации

292 2 02 30029 04 0000 150

Субвенции  бюджетам  городских  округов  на  компенсацию  части  платы,
взимаемой  с  родителей  (законных  представителей)  за  присмотр  и  уход
за  детьми,  посещающими  образовательные  организации,  реализующие
образовательные программы дошкольного образования

292 2 02 35082 04 0000 150

Субвенции  бюджетам  городских  округов  на  предоставление  жилых
помещений  детям-сиротам  и  детям,  оставшимся  без  попечения  родителей,
лицам  из  их  числа  по  договорам  найма  специализированных  жилых
помещений

292 2 02 35118 04 0000 150
Субвенции  бюджетам  городских  округов  на  осуществление  первичного
воинского  учета  органами  местного  самоуправления  поселений,
муниципальных и городских округов

292 2 02 35120 04 0000 150
Субвенции  бюджетам  городских  округов  на  осуществление  полномочий
по  составлению (изменению)  списков  кандидатов  в  присяжные  заседатели
федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

292 2 02 39998 04 0000 150 Единая субвенция бюджетам городских округов

292 2 02 39999 04 0000 150 Прочие субвенции бюджетам городских округов 

292 2 02 45393 04 0000 150
Межбюджетные  трансферты,  передаваемые  бюджетам  городских  округов
на  финансовое  обеспечение  дорожной  деятельности  в  рамках  реализации
национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги»

292 2 02 49999 04 0000 150
Прочие  межбюджетные  трансферты,  передаваемые  бюджетам  городских
округов 

292 2 02 90023 04 0000 150
Прочие  безвозмездные  поступления  в  бюджеты  городских  округов
от бюджетов субъектов Российской Федерации 

292 2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов

292 2 02 25304 04 0000 150
Субсидии  бюджетам  городских  округов  на  организацию  бесплатного
горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование
в государственных и муниципальных образовательных организациях

292 2 18 04010 04 0000 150
Доходы  бюджетов  городских  округов  от  возврата  бюджетными
учреждениями остатков субсидий прошлых лет

292 2 19 60010 04 0000 150
Возврат  прочих  остатков  субсидий,  субвенций  и  иных  межбюджетных
трансфертов,  имеющих  целевое  назначение,  прошлых  лет  из  бюджетов
городских округов

Органы государственной власти (государственные органы)
Архангельской области



104 Министерство транспорта Архангельской области

104 1 08 07142 01 1000 110

Государственная  пошлина  за  совершение  действий  уполномоченными
органами  исполнительной  власти  субъектов  Российской  Федерации,
связанных  с  выдачей  документов  о  проведении  государственного
технического  осмотра  тракторов,  самоходных  дорожно-строительных
и иных самоходных машин и прицепов к ним, государственной регистрацией
мототранспортных  средств,  прицепов,  тракторов,  самоходных
дорожно-строительных и иных самоходных машин, выдачей удостоверений
тракториста-машиниста  (тракториста),  временных  удостоверений  на  право
управления  самоходными  машинами,  в  том  числе  взамен  утраченных
или пришедших в негодность

1 2 3

301
Администрация Губернатора Архангельской области

и Правительства Архангельской области

301 1 16 01053 01 0035 140

Административные  штрафы,  установленные  Главой  5  Кодекса  Российской
Федерации  об  административных  правонарушениях,  за  административные
правонарушения,  посягающие  на  права  граждан,  налагаемые  мировыми
судьями,  комиссиями  по  делам  несовершеннолетних  и  защите  их  прав
(штрафы  за  неисполнение  родителями  или  иными  законными
представителями  несовершеннолетних  обязанностей  по  содержанию
и воспитанию несовершеннолетних)

301 1 16 01053 01 9000 140

Административные  штрафы,  установленные  Главой  5  Кодекса  Российской
Федерации  об  административных  правонарушениях,  за  административные
правонарушения,  посягающие  на  права  граждан,  налагаемые  мировыми
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные
штрафы)

301 1 16 01063 01 0008 140

Административные  штрафы,  установленные  Главой  6  Кодекса  Российской
Федерации  об  административных  правонарушениях,  за  административные
правонарушения,  посягающие  на  здоровье,  санитарно-эпидемиологическое
благополучие  населения  и  общественную  нравственность,  налагаемые
мировыми  судьями,  комиссиями  по  делам  несовершеннолетних  и  защите
их  прав  (штрафы  за  незаконный  оборот  наркотических  средств,
психотропных  веществ  или  их  аналогов  и  незаконные  приобретение,
хранение,  перевозка  растений,  содержащих  наркотические  средства  или
психотропные вещества, либо их частей содержащих наркотические средства
или психотропные вещества)

301 1 16 01063 01 0009 140

Административные  штрафы,  установленные  Главой  6  Кодекса  Российской
Федерации  об  административных  правонарушениях,  за  административные
правонарушения,  посягающие  на  здоровье,  санитарно-эпидемиологическое
благополучие  населения  и  общественную  нравственность,  налагаемые
мировыми  судьями,  комиссиями  по  делам  несовершеннолетних  и  защите
их прав (штрафы за потребление наркотических средств или психотропных
веществ  без  назначения  врача  либо  новых  потенциально  опасных
психоактивных веществ)

301 1 16 01063 01 0023 140

Административные  штрафы,  установленные  Главой  6  Кодекса  Российской
Федерации  об  административных  правонарушениях,  за  административные
правонарушения,  посягающие  на  здоровье,  санитарно-эпидемиологическое
благополучие  населения  и  общественную  нравственность,  налагаемые
мировыми  судьями,  комиссиями  по  делам  несовершеннолетних  и  защите
их прав (штрафы за вовлечение несовершеннолетнего в процесс потребления
табака)

301 1 16 01063 01 0091 140 Административные  штрафы,  установленные  Главой  6  Кодекса  Российской
Федерации  об  административных  правонарушениях,  за  административные
правонарушения,  посягающие  на  здоровье,  санитарно-эпидемиологическое
благополучие  населения  и  общественную  нравственность,  налагаемые
мировыми  судьями,  комиссиями  по  делам  несовершеннолетних  и  защите
их  прав  (штрафы  за  уклонение  от  прохождения  диагностики,
профилактических мероприятий, лечения от наркомании и (или) медицинской
и  (или)  социальной  реабилитации  в  связи  с  потреблением  наркотических
средств  или  психотропных  веществ  без  назначения  врача  либо  новых



потенциально опасных психоактивных веществ)

301 1 16 01063 01 0101 140

Административные  штрафы,  установленные  Главой  6  Кодекса  Российской
Федерации  об  административных  правонарушениях,  за  административные
правонарушения,  посягающие  на  здоровье,  санитарно-эпидемиологическое
благополучие  населения  и  общественную  нравственность,  налагаемые
мировыми  судьями,  комиссиями  по  делам  несовершеннолетних  и  защите
их прав (штрафы за побои)

301 1 16 01063 01 9000 140

Административные  штрафы,  установленные  Главой  6  Кодекса  Российской
Федерации  об  административных  правонарушениях,  за  административные
правонарушения,  посягающие  на  здоровье,  санитарно-эпидемиологическое
благополучие  населения  и  общественную  нравственность,  налагаемые
мировыми  судьями,  комиссиями  по  делам  несовершеннолетних  и  защите
их прав (иные штрафы)

1 2 3

301 1 16 01073 01 0017 140

Административные  штрафы,  установленные  Главой  7  Кодекса  Российской
Федерации  об  административных  правонарушениях,  за  административные
правонарушения  в  области  охраны  собственности,  налагаемые  мировыми
судьями,  комиссиями  по  делам  несовершеннолетних  и  защите  их  прав
(штрафы за уничтожение или повреждение чужого имущества)

301 1 16 01073 01 0027 140

Административные  штрафы,  установленные  Главой  7  Кодекса  Российской
Федерации  об  административных  правонарушениях,  за  административные
правонарушения  в  области  охраны  собственности,  налагаемые  мировыми
судьями,  комиссиями  по  делам  несовершеннолетних  и  защите  их  прав
(штрафы за мелкое хищение)

301 1 16 01193 01 9000 140

Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской
Федерации  об  административных  правонарушениях,  за  административные
правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми судьями,
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы)

301 1 16 01203 01 0021 140

Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса Российской
Федерации  об  административных  правонарушениях,  за  административные
правонарушения,  посягающие  на  общественный  порядок  и  общественную
безопасность,  налагаемые  мировыми  судьями,  комиссиями  по  делам
несовершеннолетних  и  защите  их  прав  (штрафы  за  появление
в общественных местах в состоянии опьянения)

301 1 16 01203 01 9000 140

Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса Российской
Федерации  об  административных  правонарушениях,  за  административные
правонарушения,  посягающие  на  общественный  порядок  и  общественную
безопасность,  налагаемые  мировыми  судьями,  комиссиями  по  делам
несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы)

435
Агентство по организационному обеспечению деятельности мировых судей

Архангельской области

435 1 16 01053 01 9000 140

Административные  штрафы,  установленные  Главой  5  Кодекса  Российской
Федерации  об  административных  правонарушениях,  за  административные
правонарушения,  посягающие  на  права  граждан,  налагаемые  мировыми
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные
штрафы)

435 1 16 01063 01 0008 140

Административные  штрафы,  установленные  Главой  6  Кодекса  Российской
Федерации  об  административных  правонарушениях,  за  административные
правонарушения,  посягающие  на  здоровье,  санитарно-эпидемиологическое
благополучие  населения  и  общественную  нравственность,  налагаемые
мировыми  судьями,  комиссиями  по  делам  несовершеннолетних  и  защите
их  прав  (штрафы  за  незаконный  оборот  наркотических  средств,
психотропных  веществ  или  их  аналогов  и  незаконные  приобретение,
хранение,  перевозка  растений,  содержащих  наркотические  средства  или
психотропные   вещества,  либо  их  частей,  содержащих  наркотические
средства или психотропные вещества)

435 1 16 01063 01 0009 140 Административные  штрафы,  установленные  Главой  6  Кодекса  Российской
Федерации  об  административных  правонарушениях,  за  административные
правонарушения,  посягающие  на  здоровье,  санитарно-эпидемиологическое
благополучие  населения  и  общественную  нравственность,  налагаемые



мировыми  судьями,  комиссиями  по  делам  несовершеннолетних  и  защите
их прав (штрафы за потребление наркотических средств или психотропных
веществ  без  назначения  врача  либо  новых  потенциально  опасных
психоактивных веществ)

435 1 16 01063 01 0091 140

Административные  штрафы,  установленные  Главой  6  Кодекса  Российской
Федерации  об  административных  правонарушениях,  за  административные
правонарушения,  посягающие  на  здоровье,  санитарно-эпидемиологическое
благополучие  населения  и  общественную  нравственность,  налагаемые
мировыми  судьями,  комиссиями  по  делам  несовершеннолетних  и  защите
их  прав  (штрафы  за  уклонение  от  прохождения  диагностики,
профилактических мероприятий, лечения от наркомании и (или) медицинской
и  (или)  социальной  реабилитации  в  связи  с  потреблением  наркотических
средств  или  психотропных  веществ  без  назначения  врача  либо  новых
потенциально опасных психоактивных веществ)

1 2 3

435 1 16 01063 01 0101 140

Административные  штрафы,  установленные  Главой  6  Кодекса  Российской
Федерации  об  административных  правонарушениях,  за  административные
правонарушения,  посягающие  на  здоровье,  санитарно-эпидемиологическое
благополучие  населения  и  общественную  нравственность,  налагаемые
мировыми  судьями,  комиссиями  по  делам  несовершеннолетних  и  защите
их прав (штрафы за побои)

435 1 16 01063 01 9000 140

Административные  штрафы,  установленные  Главой  6  Кодекса  Российской
Федерации  об  административных  правонарушениях,  за  административные
правонарушения,  посягающие  на  здоровье,  санитарно-эпидемиологическое
благополучие  населения  и  общественную  нравственность,  налагаемые
мировыми  судьями,  комиссиями  по  делам  несовершеннолетних  и  защите
их прав (иные штрафы)

435 1 16 01073 01 0017 140

Административные  штрафы,  установленные  Главой  7  Кодекса  Российской
Федерации  об  административных  правонарушениях,  за  административные
правонарушения  в  области  охраны  собственности,  налагаемые  мировыми
судьями,  комиссиями  по  делам  несовершеннолетних  и  защите  их  прав
(штрафы за уничтожение или повреждение чужого имущества)

435 1 16 01073 01 0019 140

Административные  штрафы,  установленные  Главой  7  Кодекса  Российской
Федерации  об  административных  правонарушениях,  за  административные
правонарушения  в  области  охраны  собственности,  налагаемые  мировыми
судьями,  комиссиями  по  делам  несовершеннолетних  и  защите  их  прав
(штрафы  за  самовольное  подключение  и  использование  электрической,
тепловой энергии, нефти или газа)

435 1 16 01083 01 0037 140

Административные  штрафы,  установленные  Главой  8  Кодекса  Российской
Федерации  об  административных  правонарушениях,  за  административные
правонарушения  в  области  охраны  окружающей  среды
и природопользования, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за нарушение правил охоты,
правил,  регламентирующих  рыболовство  и  другие  виды  пользования
объектами животного мира)

435 1 16 01133 01 9000 140

Административные штрафы, установленные Главой 13 Кодекса Российской
Федерации  об  административных  правонарушениях,  за  административные
правонарушения  в  области  связи  и  информации,  налагаемые  мировыми
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные
штрафы)

435 1 16 01143 01 0002 140

Административные штрафы, установленные Главой 14 Кодекса Российской
Федерации  об  административных  правонарушениях,  за  административные
правонарушения  в  области  предпринимательской  деятельности
и  деятельности  саморегулируемых  организаций,  налагаемые  мировыми
судьями,  комиссиями  по  делам  несовершеннолетних  и  защите  их  прав
(штрафы  за  незаконную  продажу  товаров  (иных  вещей),  свободная
реализация которых запрещена или ограничена)

435 1 16 01143 01 0016 140 Административные штрафы,  установленные главой 14  Кодекса  Российской
Федерации  об  административных  правонарушениях,  за  административные
правонарушения  в  области  предпринимательской  деятельности



и  деятельности  саморегулируемых  организаций,  налагаемые  мировыми
судьями,  комиссиями  по  делам  несовершеннолетних  и  защите  их  прав
(штрафы  за  нарушение  правил  продажи  этилового  спирта,  алкогольной
и спиртосодержащей продукции)

435 1 16 01143 01 0171 140

Административные штрафы, установленные Главой 14 Кодекса Российской
Федерации  об  административных  правонарушениях,  за  административные
правонарушения  в  области  предпринимательской  деятельности
и  деятельности  саморегулируемых  организаций,  налагаемые  мировыми
судьями,  комиссиями  по  делам  несовершеннолетних  и  защите  их  прав
(штрафы  за  незаконную  розничную  продажу  алкогольной
и спиртосодержащей пищевой продукции физическими лицами)

435 1 16 01143 01 9000 140

Административные штрафы, установленные Главой 14 Кодекса Российской
Федерации  об  административных  правонарушениях,  за  административные
правонарушения  в  области  предпринимательской  деятельности
и  деятельности  саморегулируемых  организаций,  налагаемые  мировыми
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные
штрафы)

1 2 3

435 1 16 01153 01 0005 140

Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса Российской
Федерации  об  административных  правонарушениях,  за  административные
правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка
ценных бумаг  (за  исключением штрафов,  указанных в  пункте 6  статьи  46
Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации),   налагаемые  мировыми
судьями,  комиссиями  по  делам  несовершеннолетних  и  защите  их  прав
(штрафы за нарушение сроков представления налоговой декларации (расчета
по страховым взносам)

435 1 16 01153 01 0006 140

Административные  штрафы,  установленные  Главой  15  Кодекса
Российской  Федерации  об  административных  правонарушениях,
за административные правонарушения в области финансов, налогов и сборов,
страхования,  рынка  ценных  бумаг  (за  исключением  штрафов,  указанных
в  пункте  6  статьи  46  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации),
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и
защите                  их прав (штрафы за непредставление (несообщение)
сведений, необходимых для осуществления налогового контроля)

435 1 16 01153 01 9000 140

Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса Российской
Федерации  об  административных  правонарушениях,  за  административные
правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка
ценных бумаг  (за  исключением штрафов,  указанных в  пункте 6  статьи  46
Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации),   налагаемые  мировыми
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные
штрафы)

435 1 16 01173 01 0007 140

Административные штрафы, установленные Главой 17 Кодекса Российской
Федерации  об  административных  правонарушениях,  за  административные
правонарушения,  посягающие  на  институты  государственной  власти,
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних
и защите их прав (штрафы за невыполнение законных требований прокурора,
следователя,  дознавателя  или  должностного  лица,  осуществляющего
производство по делу об административном правонарушении)

435 1 16 01173 01 0008 140

Административные штрафы, установленные Главой 17 Кодекса Российской
Федерации  об  административных  правонарушениях,  за  административные
правонарушения,  посягающие  на  институты  государственной  власти,
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних
и  защите  их  прав  (штрафы  за  воспрепятствование  законной  деятельности
должностного  лица  органа,  уполномоченного  на  осуществление  функций
по  принудительному  исполнению  исполнительных  документов
и обеспечению установленного порядка деятельности судов)

435 1 16 01173 01 9000 140

Административные штрафы, установленные Главой 17 Кодекса Российской
Федерации  об  административных  правонарушениях,  за  административные
правонарушения,  посягающие  на  институты  государственной  власти,
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних
и защите их прав (иные штрафы)

435 1 16 01193 01 0005 140 Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской



Федерации  об  административных  правонарушениях,  за  административные
правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми судьями,
комиссиями  по  делам  несовершеннолетних  и  защите  их  прав  (штрафы
за  невыполнение  в  срок  законного  предписания  (постановления,
представления,  решения)  органа  (должностного  лица),  осуществляющего
государственный  надзор  (контроль),  организации,  уполномоченной
в соответствии с федеральными законами на осуществление государственного
надзора (должностного лица), органа (должностного лица), осуществляющего
муниципальный контроль)

435 1 16 01193 01 0007 140

Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской
Федерации  об  административных  правонарушениях,  за  административные
правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми судьями,
комиссиями  по  делам  несовершеннолетних  и  защите  их  прав  (штрафы
за непредставление сведений (информации)

435 1 16 01193 01 0013 140

Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской
Федерации  об  административных  правонарушениях,  за  административные
правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми судьями,
комиссиями  по  делам  несовершеннолетних  и  защите  их  прав  (штрафы
за заведомо ложный вызов специализированных служб)

1 2 3

435 1 16 01193 01 0401 140

Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской
Федерации  об  административных  правонарушениях,  за  административные
правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми судьями,
комиссиями  по  делам  несовершеннолетних  и  защите  их  прав  (штрафы
за  воспрепятствование  законной  деятельности  должностного  лица  органа
государственного  контроля  (надзора),  должностного  лица  организации,
уполномоченной в соответствии с федеральными законами на осуществление
государственного  надзора,  должностного  лица  органа  муниципального
контроля)

435 1 16 01193 01 9000 140

Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской
Федерации  об  административных  правонарушениях,  за  административные
правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми судьями,
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы)

435 1 16 01203 01 0008 140

Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса Российской
Федерации  об  административных  правонарушениях,  за  административные
правонарушения,  посягающие  на  общественный  порядок  и  общественную
безопасность,  налагаемые  мировыми  судьями,  комиссиями  по  делам
несовершеннолетних  и  защите  их  прав  (штрафы  за  нарушение  правил
производства,  приобретения,  продажи,  передачи,  хранения,  перевозки,
ношения,  коллекционирования,  экспонсирования,  уничтожения  или  учета
оружия и патронов к нему, а также нарушение правил производства, продажи,
хранения,  уничтожения  или  учета  взрывчатых  веществ  и  взрывчатых
устройств,  пиротехнических  изделий,  порядка  выдачи  свидетельства
о прохождении подготовки и проверки знания правил безопасного обращения
с  оружием  и  наличия  навыков  безопасного  обращения  с  оружием
или медицинских заключений об отсутствии противопоказаний к владению
оружием)

435 1 16 01203 01 0021 140

Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса Российской
Федерации  об  административных  правонарушениях,  за  административные
правонарушения,  посягающие  на  общественный  порядок  и  общественную
безопасность,  налагаемые  мировыми  судьями,  комиссиями  по  делам
несовершеннолетних  и  защите  их  прав  (штрафы  за  появление
в общественных местах в состоянии опьянения)

435 1 16 01203 01 0025 140

Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса Российской
Федерации  об  административных  правонарушениях,  за  административные
правонарушения,  посягающие  на  общественный  порядок  и  общественную
безопасность,  налагаемые  мировыми  судьями,  комиссиями  по  делам
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за уклонение от исполнения
административного наказания)

435 1 16 01203 01 9000 140 Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса Российской
Федерации  об  административных  правонарушениях,  за  административные
правонарушения,  посягающие  на  общественный  порядок  и  общественную



безопасность,  налагаемые  мировыми  судьями,  комиссиями  по  делам
несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы)

Территориальные органы федеральных органов государственной власти
(государственные органы)

048
Северное межрегиональное управление Федеральной службы

по надзору в сфере природопользования

048 1 12 01010 01 6000 120

Плата  за  выбросы  загрязняющих  веществ  в  атмосферный  воздух
стационарными  объектами  (федеральные  государственные  органы,
Банк  России,  органы  управления  государственными  внебюджетными
фондами Российской Федерации)

048 1 12 01030 01 6000 120
Плата  за  сбросы  загрязняющих  веществ  в  водные  объекты  (федеральные
государственные органы, Банк России, органы управления государственными
внебюджетными фондами Российской Федерации)

048 1 12 01041 01 6000 120 Плата за размещение отходов производства (федеральные государственные
органы, Банк России, органы управления государственными внебюджетными
фондами Российской Федерации)

1 2 3

100
Управление Федерального казначейства по Архангельской области

и Ненецкому автономному округу

100 1 03 02231 01 0000 110

Доходы  от  уплаты  акцизов  на  дизельное  топливо,  подлежащие
распределению  между  бюджетами  субъектов  Российской  Федерации  и
местными  бюджетами  с  учетом  установленных  дифференцированных
нормативов отчислений                      в местные бюджеты (по нормативам,
установленным федеральным законом                       о федеральном бюджете в
целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

100 1 03 02241 01 0000 110

Доходы  от  уплаты  акцизов  на  моторные  масла  для  дизельных
и  (или)  карбюраторных  (инжекторных)  двигателей,  подлежащие
распределению  между  бюджетами  субъектов  Российской  Федерации
и  местными  бюджетами  с  учетом  установленных  дифференцированных
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным
федеральным  законом  о  федеральном  бюджете  в  целях  формирования
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

100 1 03 02251 01 0000 110

Доходы  от  уплаты  акцизов  на  автомобильный  бензин,  подлежащие
распределению  между  бюджетами  субъектов  Российской  Федерации
и  местными  бюджетами  с  учетом  установленных  дифференцированных
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным
федеральным  законом  о  федеральном  бюджете  в  целях  формирования
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

100 1 03 02261 01 0000 110

Доходы  от  уплаты  акцизов  на  прямогонный  бензин,  подлежащие
распределению  между  бюджетами  субъектов  Российской  Федерации
и  местными  бюджетами  с  учетом  установленных  дифференцированных
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным
Федеральным  законом  о  федеральном  бюджете  в  целях  формирования
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

182
Управление Федеральной налоговой службы по Архангельской области

и Ненецкому автономному округу

182 1 01 02010 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление
и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228
Налогового  кодекса  Российской  Федерации  (сумма  платежа  (перерасчеты,
недоимка  и  задолженность  по  соответствующему  платежу,  в  том  числе
по отмененному)

182 1 05 01011 01 1000 110

Налог,  взимаемый  с  налогоплательщиков,  выбравших  в  качестве  объекта
налогообложения  доходы  (сумма  платежа  (перерасчеты,  недоимка
и  задолженность  по  соответствующему  платежу,  в  том  числе  по
отмененному)

182 1 05 01011 01 2100 110 Налог,  взимаемый  с  налогоплательщиков,  выбравших  в  качестве  объекта



налогообложения доходы (пени по соответствующему платежу)

182 1 05 01021 01 1000 110

Налог,  взимаемый  с  налогоплательщиков,  выбравших  в  качестве  объекта
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе
минимальный  налог,  зачисляемый  в  бюджеты  субъектов  Российской
Федерации  (сумма  платежа  (перерасчеты,  недоимка  и  задолженность
по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 1 05 01021 01 2100 110

Налог,  взимаемый  с  налогоплательщиков,  выбравших  в  качестве  объекта
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе
минимальный  налог,  зачисляемый  в  бюджеты  субъектов  Российской
Федерации (пени по соответствующему платежу)

182 1 05 04010 02 1000 110

Налог,  взимаемый  в  связи  с  применением  патентной  системы
налогообложения,  зачисляемый  в  бюджеты  городских  округов  (сумма
платежа  (перерасчеты,  недоимка  и  задолженность  по  соответствующему
платежу,                      в том числе по отмененному)

182 1 06 01020 04 1000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к
объектам налогообложения,  расположенным в границах городских округов
(сумма  платежа  (перерасчеты,  недоимка  и  задолженность
по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 1 06 06032 04 1000 110 Земельный  налог  с  организаций,  обладающих  земельным  участком,
расположенным в границах городских округов (сумма платежа (перерасчеты,
недоимка  и  задолженность  по  соответствующему  платежу,  в  том  числе
по отмененному)

1 2 3

182 1 06 06042 04 1000 110

Земельный  налог  с  физических  лиц,  обладающих  земельным  участком,
расположенным в границах городских округов (сумма платежа (перерасчеты,
недоимка  и  задолженность  по  соответствующему  платежу,  в  том  числе
по отмененному)

182 1 08 03010 01 1050 110

Государственная  пошлина  по  делам,  рассматриваемым  в  судах  общей
юрисдикции,  мировыми  судьями  (за  исключением  Верховного  Суда
Российской  Федерации)  (государственная  пошлина,  уплачиваемая
при обращении в суды)



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от ________________________ № __________

ПЕРЕЧЕНЬ
главных администраторов (администраторов)

источников финансирования дефицита бюджета
муниципального образования «Город Новодвинск»

Код главного
администратора

источников
финансирования

дефицита

Код группы, подгруппы,
статьи и вида источника

финансирования
дефицита

Наименование главного администратора источников финансирования
дефицита бюджета муниципального образования

«Город Новодвинск»/Наименование кода группы, подгруппы, статьи
и вида источника финансирования дефицита

292
Финансовое управление городского округа Архангельской области

«Город Новодвинск» 

292 01 02 00 00 04 0000 710
Привлечение городскими округами кредитов от  кредитных организаций
в валюте Российской Федерации

292 01 02 00 00 04 0000 810
Погашение  городскими  округами  кредитов  от  кредитных  организаций
в валюте Российской Федерации

292 01 03 01 00 04 0000 710
Привлечение  кредитов  из  других  бюджетов  бюджетной  системы
Российской  Федерации  бюджетами  городских  округов  в  валюте
Российской Федерации

292 01 03 01 00 04 0000 810
Погашение бюджетами городских округов кредитов из других бюджетов
бюджетной  системы  Российской  Федерации  в  валюте  Российской
Федерации

292 01 05 02 01 04 0000 510
Увеличение  прочих  остатков  денежных  средств  бюджетов  городских
округов

292 01 05 02 01 04 0000 610
Уменьшение  прочих  остатков  денежных  средств  бюджетов  городских
округов



292 01 06 10 02 04 0000 550

Увеличение  финансовых  активов  в  собственности  городских  округов
за счет средств на казначейских счетах для осуществления и отражения
операций  с  денежными  средствами,  поступающими  во  временное
распоряжение  получателей  средств  местного  бюджета,  казначейских
счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами
бюджетных  и  автономных  учреждений,  казначейских  счетах
для  осуществления  и  отражения  операций  с  денежными  средствами
юридических  лиц,  не  являющихся  участниками  бюджетного  процесса,
бюджетными и автономными учреждениями

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от ________________________ № __________

ПОРЯДОК
и сроки внесения изменений в Перечень главных администраторов

доходов бюджета муниципального образования «Город Новодвинск»,
Перечень главных администраторов источников финансирования

дефицита бюджета муниципального образования «Город Новодвинск»

1.Настоящий  Порядок,  разработанный  в  соответствии  с  абзацем  четвертым
пункта 3.2 статьи 160.1,  абзацем четвертым пункта 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, общими требованиями закреплению за органами государственной
власти  (государственными  органами)  субъекта  Российской  Федерации,  органами
управления  территориальными  фондами  обязательного  медицинского  страхования,
органами  местного  самоуправления,  органами  местной  администрации  полномочий
главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утвержде-
нию Перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета
субъекта  Российской  Федерации,  бюджета  территориального  фонда  обязательного
медицинского  страхования,  местного  бюджета,  утвержденными  постановлением
Правительства  Российской  Федерации  от  16  сентября  2021  года  №  1568,  общими
требованиями  к  закреплению  за  органами  государственной  власти  (государственными
органами)  субъекта  Российской  Федерации,  органами  управления  территориальными
фондами обязательного медицинского страхования,  органами местного самоуправления,



органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета
и к утверждению Перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Россий-
ской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхова-
ния, местного бюджета, утвержденными постановлением Правительства Российской Феде-
рации от 16 сентября 2021 года № 1569, устанавливает правила и сроки внесения измене-
ний                      в Перечень главных администраторов доходов местного бюджета и Пере-
чень главных                администраторов источников финансирования дефицита местного
бюджета (далее                          соответственно - главный администратор, Перечень главных
администраторов).

2.Главными  администраторами  доходов,  осуществляющими  администрирование
доходов бюджета муниципального образования «Город Новодвинск» являются:

1)администрация муниципального образования «Город Новодвинск»;
2)финансовое управление муниципального образования «Город Новодвинск» (далее

- финансовый орган).
3.Внесение  изменений  в  перечни  главных  администраторов,  утвержденные

постановлением  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,
осуществляется при наличии следующих оснований:

1)изменение состава и (или) функций главных администраторов;
2)изменение  принципов  назначения  и  присвоения  структуры  классификации

доходов (источников финансирования дефицита)  бюджета муниципального образования
«Город Новодвинск»;

3)изменение состава,  наименования закрепленных за  главными администраторами
кодов  классификации  доходов  (источников  финансирования  дефицита)  бюджета
муниципального образования «Город Новодвинск».

4.Проект  постановления  администрации  муниципального  образования
«Город  Новодвинск»  о  внесении  изменений  в  перечни  главных  администраторов
разрабатывается:

1)для  главного  администратора  доходов,  указанного  в  подпункте  1  пункта  2
настоящего  Порядка,  -  отделом  учета  и  отчетности  администрации  муниципального
образования «Город Новодвинск»;

2)для  главного  администратора  доходов,  указанного  в  подпункте  2  пункта  2
настоящего Порядка, - финансовым органом.

Подготовка  проекта  постановления  осуществляется,  на  основании  нормативных
правовых  актов  Российской  Федерации,  нормативных  правовых  актов  Архангельской
области  и  нормативных  муниципальных  актов,  а  также  соглашений  о  предоставлении
местному  бюджету  безвозмездных  поступлений,  устанавливающих  основания
для внесения изменений в Перечень главных администраторов, не позднее 5 рабочих дней
со дня вступления в силу указанных нормативных правовых актов и соглашений.

5.Подготовка проекта постановления администрации муниципального образования
«Город  Новодвинск»  о  внесении  изменений  в  перечни  главных  администраторов
осуществляется  в  соответствии  с  постановлением  администрации  муниципального
образования «Город Новодвинск» от 13.08.2012 № 465-па «О муниципальном правовом
регулировании по вопросам подготовки, внесения, экспертизы и приятия муниципальных
правовых  актов  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
и финансового управления муниципального образования «Город Новодвинск». 




	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов
	2 19 60010 04 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов
	Финансовое управление городского округа Архангельской области
	«Город Новодвинск»


	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов
	2 19 60010 04 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов
	Органы государственной власти (государственные органы)
	Архангельской области
	Министерство транспорта Архангельской области

	Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на права граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы)
	Финансовое управление городского округа Архангельской области
	«Город Новодвинск»
	ПОРЯДОК
	и сроки внесения изменений в Перечень главных администраторов
	доходов бюджета муниципального образования «Город Новодвинск»,
	Перечень главных администраторов источников финансирования
	дефицита бюджета муниципального образования «Город Новодвинск»


